flamu*s WUMICSAA. DC

CAPWZAL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAl. DE CAPINZAL DO NORTE
Avenida Lindolfo Flôrio,s/n° - Vista Alegre

Capinzal do Norte - Maranhão
CNPJ: 01.613.309/0001-10

Processo Administrativo n°  02.0102.00112021
CARTA CONVITE N° 00812021
TIPO: MENOR PREÇO /GLOBAL
DATA: 19102/221
HORÁRIO: 10:00 HORAS

TERMO ADITIVO P4°  001 (PRAZO).
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°

• 001.01032021.11.0082021

ADITIVO 001/2021 AO CONTRATO N.°
001.01032021.11.0082021 QUE ENTRE Si
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPINZAL DO NORTE E A M. A. DE
OLIVEIRA MARTINS - ME CNPJ N°
26.877.844/0001-09, PARA O FIM QUE
ESPECIFICA.

Aos 30 (Trinta) dias do mês de dezembro do ano de 2021, de um lado a
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE, CNPJ n.001.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, sin° - Vista Alegre - CAPINZAL DO
NORTE - MA através da Secretaria Municipal de Finanças deste ato representada
pela Sra.  Lidiane Pereira da Silva, Secretária Municipal doravante denominada
simplesmente de CONTRATANTE, e do outro lado da empresa M. A. DE OLIVEIRA
MARTINS - ME CNPJ N° 26.877.844/0001-09 representada pela Senhora: Maria
Aparecida De Oliveira Martins, doravante denominada simplesmente de
CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n°
02.0102.00112021, e proposta apresentada, que passam a integrar este instrumento,
independente de transcrição, na parte em que com este não conflitar, RESOLVEM
de comum acordo, celebrar o presente TERMO ADITIVO de PRAZO ao
CONTRATO ADMINISTRATIDO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
001.01032021.11.0082021, regido pela Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993,
mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA -00 OBJETO

1.1 O objeto do presente instrumento é a prestação de serviços técnicos
especializados de assessoria e consultoria com acompanhamento e análise de
procedimentos licitatórios junto a CPLiPregoeiro/Equipe de Apoio para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

P*fla .anLoc
CAPb^ son

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
Avenida l.indolfo FIório,s/n° - Vista Alegre

Capinzal do Norte!- Maranhão
CNN: 01.613.309/0001-10

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

1.2 O valor total do presente contrato é de À R$ 150.000,00(cento e cinquenta mil
reais), sendo fixo o valor mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), no qual já estão
incluídas todas as despesas especificadas na proposta da CONTRATADA.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os preços propostos serão fixos e IRREAJUSTÁVEIS
durante a vigência do Contrato.

PARÁGRAFO SEGUNDO: O fornecimentolserviço só poderá ocorrer mediante a
apresentação da nota de autorização de execução de serviço da PREFEITURA DE
CAPINZAL DO NORTE/MA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas serão custeadas através da seguinte dotação orçamentária:

• Unidade Orçamentária: 020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
• Projeto/Atividade: 04122.0002.2004.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
• Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1 Fica prorrogado pelo período de 10 (dez) meses o prazo contratual para a
• continuação dos serviços conforme as disposições da Lei de Licitações e Contratos,

n° 8.666/93 e alterações posteriores.

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.

E, para firmeza e como prova de assim haver, entre si, ajustado e contratado, é
lavrado o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de
lido e achado conforme, é assinado pela Contratada e pelas testemunhas abaixo
nomeadas.

CAPINZAL DO NORTE (MA), 30 de dezembro de 2021.

PtUVUIRA MUSICM DI

CAPINZAL DO NORTE
PREFEITURA Mt:NItIraI. DE CAPINZAL 00 NORTE

Avenida Lindolfo Flório. s/n° - Vista Alegre
Capinzal do Norte - Maranhào

CNP.J: 01.613.309/0001-10

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA
LIDIANE PEREIRA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CONTRATANTE

c -'a Áe4-xr»Jo k
CONtRÁTADA '
M. A. DE OLIVEIRA MARTINS - ME
CNPJ N°26.877.844/0001-09
Representante: Maria Aparecida de Oliveira Martins
CPF rt° 062.614.453-11

TESTEMUNHAS:

CPF:
Y-Ct'g  5'
00

• CPr:3p.

cd»

.4y .

2

Quinta-Feira. 30 de dezembro de 2021 - 	 Diário Oficial do Municipio

DE AÇÃO SOCIAL; Natuiwa da Despesa: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica VIGÊNCIA
DA PRORROGAÇÃO; 09 (Nove) meses. DATA DA
ASSINATURA: 30/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal n°
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 002 AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N° 006.10012020.13.0192019 oriundo
da PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019. PARTES:
Município de Capinzal do Norte- MÁ, através da Secretaria
Municipal de Finanças e Planejamento e a empresa ADTR
SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob o NU  17.422.433/001-38, localizada na Praça
Alfredo Teixeira, N°01, Cohab Anil II. CEP: 65.050-
090, São Luis - MÁ REPRESENTANTE: Massau Alves
de Macedo, portador do CPF no 449.343.514-34 e Rfl

0 000111480999-O SSPMA OBJETO: Prestação de
eiços de locação de sistemas de contabilidade, portal da
transparência, folha de pagamento, arrecadação, protocolo e
patrimônio atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Administração. VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO:
12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações.
Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças
e Planejamento

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001 AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N° 001.01032021.11.0082021 oriundo da
CARTA CONVITE N° 008/2020. PARTES: Município de
Capinzal do Norte- MA, através da Secretaria Municipal dê
FinançaseacmpresaM.A.DEOLIVEIRAMARTINS—ME,
N° 26, Rua Comprida, São Domingos & Maranhão - MA,
CNPJ-  : 26.877.844/0001-09 REPRESENTANTE: Maria
• p arecida de Oliveira Martins. OBJETO: Prestação de

serviços técnicos especializados de assessoria e consultoriÀ
com acompanhamento eanáliscdeprocedimentos licitatórios
junto a CPL/Pregociro/Equipe dc Apoio para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária:
020301 - Secretaria Municipal de Administração, - Projeto4
Atividade: 04.122.0002.2004.0000 - Manutenção e1
Funcionamento da Secretaria de Administração, Natureza
da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO: 10
(Meses) meses. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações.
Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal

ROJETOS ELRFI.I - EPP, inscrita no CNPJ sob o N
65.807i0001-19, localizado na Travessa Rui Barbosa
55 Centro, Colinas - MA REPRESENTANTE: Juvenal
ira da Silva, portador do RO no 057774282015-4 e
n°823.884.823-72. OBJETO: prestação de serviços de
ão de veículos automotivos diversos para atender as
idades da Secretaria Municipal de Saúde. DOTAÇÃO

ÇÃMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 020501
ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Projeto/
dade: 15.122.0002.2016.0000 - MANUTENÇÃO
UNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE;
reis cia Despesa: 3.3.90.39.00— Outros Serviços de
iros - Pessoa VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO:

(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021:
SE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações.
ane Pereira da Silva - Secretária Municipal

E 	- TO DE TERMO ADITIVO N° 0001 AO
C i NTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
D: SERVIÇOS N° 002.07012021.12.0082020 oriundo
da PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020. PARTES:

l M 	icipio de Capinza do Norte- MA, através da Secretaria
M icipal de Finaiças e planejamento e a empresa KAL
C  NSTRUÇOES  E PROJETOS EIRELI - EPP, inscrita
no CNPJ sob o N° 01.265.807/0001-19, localizado na
Tr vessa Rui Barbosa N° 255 Centro, Colinas - MA
R: PRESENTANTE:  Juvenal Pereira da Silva, portador do
Ri n° 057774282015-4cCPF n°823.884.823-72. OBJETO:
p t tação de serviços de locjção de veículos automotivos
di ersos para atenderas necessidades da Secretaria Municipal
de Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
• .;mentária: 020401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
E * UCAÇÃO; Projeto/Atividade: I5.122.0002.2006.0000
- MANUTENÇÃO £ FUNCIONAMENTO DA
5; RETARIA DE EDUCAÇÃO; Natureza da Despesa:
3.. .90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
'dica VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO: 12 (doze)
s. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021. BASE

GAL: lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Lidiane
ra da Silva - Secretária Municipal

E 	' - TO DE TERMO ADITIVO N° 0001 AO
C 1 NTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
O SERVIÇOS N° 003.07012021.12.0082020 oriundo da
P-  GÃO PRESENCIAL N°008'2020. PARTES: Município
d .Capin74l doNorre- MA, através da SecretariaMunicipal de
Fi ançase planejamento e a empresa KALCONSTRUÇOES
E ROJETOS E1RELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o
01.265.807/0001-19, localizado na Travessa Rui Barbosa
N° 255 Centro, Colinas - MA REPRESENTANTE: Juvenal
Pereira da Silva, portador do RG no 0577742820154 e
CPF n °823.884.823-72. OBJETO: prestação de serviços de
loaçào de veículos autontotivos diversos para atender as
nocessidades da Secretaria Municipal de Assistôncia1Sociat.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria:
o: 0902— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL: Projeto/Atividade: 08.244.0025.2039.0000 -

E
01

PC

C

n
O

Ai
E
N
Tè
12
8
Li

Ju
m
L
P'

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 0001 AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N° 001.07012021.12.0082020 oriundo da
PREGÃO PRESENCIALN0008/2020. PARTES: Município
de Capinzaldo Norte- MA,atravésdaSccretariaMUflicipalde
Finanças e planejamento e a empresa KAL CONSTRUÇOES